A r t i c u l u s XYI. 
Az végházak építésére pénzbeli gratuitus labor igírtetik, és az 
Kustanczinápolybanlevö Erdélyi ház építésére is hasonlóképen. 

Az végházak építése is nem utolsó szükséges dolog lévén 
szegény hazánkban klmes urunk, hogy az többi között, signan-
ter Jenőben elkezdett épület continuáltathassék, igírünk kapu-
szám után ez szükségre, az adónak első terminusán beszolgál-
tatni, egy-egy forintot, úgy mindazonáltal, hogy annak huszonöt 
öt pénze az Kustanczinápolyban levő Erdélyi háznak építésére 
fordíttassék, mivel az, mint halljuk, igen romlott állapattal 
vagyon. (P. H.) 

Magister Georgius Lázár 
Barcsai Akos m. p. dni dni principis Tran-

praesidens. sylvaniae 
protonotarius. 

(Eredeti. Országos levéltár : gyulafehérvári osztály.1 

f ) Az Approbata fejedelmi megerősítése. 

Nos Georgius Rákóczi II., dei gratia princeps Tran-
sylvaniae, partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum 
comes etc. 

Memoriae commendaiiuis tenore praesentium, signiti-
cantes, quibus expeclit, universis. Quod cum inter praecipua 
recte regendi et regnandi requisita, iustitiae tropheum erigere, 
et astraeam terris revocare haud minimum esse, et hoc non-
nisi beneficio legum pro renata elaboratum et recte disposi-
tarum obtinere posse noverimus; sollicite eam ob rem, et a 
dnis regnicolis sollicitati, studio tam utili, et cumprimis prin-
cipi et magistratui christiano competenti, ab ipsis principatus 
nostri auspiciis nonnihil intenti fuimus, in id consiliorum no-
strorum vela extendentes, quo pacto iusta et necessaria haec 
sollicitudo ad numinis diviiii gloriam, et publicam ditionum 
nostrarum quietem et emolumentum, optato terminaretur co-
lophone: siquidem minus nos fugiat, recte dispositas, et bono 
ac usui communi accommodatas leges instar animae esse, ut 
enim haec corpori vigorem et nitorem, imo ipsum esse suppe-
ditat, ita illae rebus publicis, et dominantium thronis stabi-
limen, et robur afferre solent, principes fidelibus suis reci-
proco amoris vinculo connectunt instillantes et ingenerantes 
cordibus eorum observantiae mutuae zelum, in unum corpus 
coagulant: unde et pacis amoenitatem, et imperiorum incre-
menta scaturire, experientia testis est. Nec mirum, authore 
enim Deo natae, a Mose protonotario excerptae et subsequen-
tibus seculis, secundam diversas nationes, regna et urbes, per 
viros ingenio plurimum valentes acquisitae, variatae, et mo-
ribus hominum applicatae, progressum sumsere: quorum altos 
titulos et nomina clara, si quidem nil nisi extrema mundi pe-
riodus delere possit, recensere miuus necessarium ducentes, 
uuius Justiniani, magni illius imperatoris meminisse juvat, 
qui arte ac Marte potens, tantum operae in methodica legum 
dispositione impendit, ut totuni juris civilis syntagma, a no-
mine eius hodie Justinianum audiat.